339030 25.000,00R$              
339039 9.713,27R$                
449052 8.000,00R$                

42.713,27R$              

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE

R$ 42.713,27 (QUARENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E TREZE REAIS E VINTE

SETE CENTAVOS ) NA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL E DÁ PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI N° 100 DE 14 DE OUTUBRO DE 2013

Art. 1°. Autoriza a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 42.713,27 (quarenta e dois mil, setecentos e treze reais e vinte

sete centavos ) no Orçamento do Município para o Exercício de 2013, que passa a integrar a Lei Municipal n°2258, de 27 de novembro de 2012,

conforme segue:

- Órgão - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
 - Org./Unidade - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

[...]

Secretária Municipal da Fazenda Procuradora Municipal

JUSTIFICATIVA

Encaminhamos à apreciação de Vossas Excelências o "Projeto de Lei n° 100, de 14 de outubro de 2013, que “AUTORIZA A ABERTURA DE

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2013 NO VALOR DE R$ 42.713,27 (QUARENTA

E DOIS MIL, SETECENTOS E TREZE REAIS E VINTE SETE CENTAVOS ) E DÁ PROVIDÊNCIAS."

A matéria objeto do presente PL atende à necessidade de abertura de crédito especial nas rubricas correspondentes, a fim de permitir a

adequação do montante orçamentário.

Inclusive, salientamos a importância de adequarmos a execução do orçamento, frente as demais atividades com relação às despesas com saúde